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Høring af Sundhedsaftalen 2024-2027 i Nordjylland 
Høringsfrist 8. september 2023 

Sundhedssamarbejdsudvalget bestående af politiske repræsentanter fra Region Nordjylland, de 11 nordjy-

ske kommuner og Praktiserende Lægers Organisation Nordjylland har udarbejdet vedlagte udkast til ny 

tværsektoriel Sundhedsaftale 2024-2027, der skal træde i kraft den 1. januar 2024 og som erstatter den nu-

værende sundhedsaftale fra 2019. Udkastet til den nye Sundhedsaftale 2024-2027 sendes hermed i høring. 

Den endelige Sundhedsaftale forventes at blive sendt til godkendelse i Regionsrådet og kommunalbestyrel-

sen i perioden slut oktober til midt december 2023.  

Sundhedsaftalen 2024-2027 tager udgangspunkt i Vejledning for sundhedsklynger, sundhedssamarbejds-

udvalg og sundhedsaftaler, som beskriver de principper sundhedsaftalen skal opbygges efter.  

Med Sundhedsaftalen 2024-2027 ønsker Sundhedssamarbejdsudvalget at skabe politiske rammer for at 

styrke det nordjyske samarbejde om sundhed de kommende år samt understøtte de fælles løsninger på de 

fælles udfordringer.  

Gennem en politisk vision og tre pejlemærker sættes der mål og retning for det tværsektorielle samarbejde, 

hvor der stiles efter mere sundhed, sikker drift og fælles indsatser for borgerne i Nordjylland. Sundhedsafta-

len understøtter en fælles retning, og giver sundhedsklyngerne mulighed for at arbejde med de sundheds-

problemstillinger og løsninger, som giver mest værdi for borgerne. Sammenhængen og arbejdet med at ud-

vikle det nære sundhedsvæsen skal styrkes, så flere opgaver kan varetages lokalt og med høj kvalitet.  

De 11 nordjyske kommuner, PLO-Nordjylland og Region Nordjylland er alle blevet inddraget i processen 

med udarbejdelsen af høringsversionen af sundhedsaftalen, både på administrativt niveau samt politisk ni-

veau i regi af Sundhedspolitisk Samling og i sundhedsklyngerne. 

Praktiske oplysninger  

Høringssvaret skal være sekretariatet for Sundhedssamarbejdsudvalget i hænde senest den 8. september 

2023 kl. 12.00 og sendes til mh.madsen@rn.dk og php@aalborg.dk.  

 

Ved spørgsmål til høringsprocessen kan enten Chefkonsulent Peter Hvid Paulsen ved Det Fælleskommu-

nale Sundhedssekretariat kontaktes på e-mail: php@aalborg.dk eller AC-fuldmægtig Mathilde Hougaard 

Madsen ved Region Nordjylland kontaktes på e-mail: mh.madsen@rn.dk. 

Nedenfor fremgår en liste over høringsparter for Sundhedsaftalen 2024-2027. 

 

Med venlig hilsen  

 

Sundhedssamarbejdsudvalget 

  

Til høringsparter for Sundhedsaftalen 2024-2027 i Nordjylland 
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Liste over høringsparter på Sundhedsaftalen 2024-2027 
Høringsversion af Sundhedsaftalen 2024-2027 er sendt i bred høring til nedenstående parter og lagt på re-

gionens hjemmeside, så alle interesserede har mulighed for at afgive høringssvar.  

Region Nordjylland Regionsrådet 

11 Nordjyske kommuner Kommunale byråd 

Andre udvalg Patientinddragelsesudvalget 

 Udsatterådet 

Interesseorganisationer Danske Handicaporganisationer 

 Danske Patienter og medlemsorganisationerne 

 Regionsældrerådet 

 Ældresagen – Nordjylland 

 Børns Vilkår  

 Forældre og Fødsel 

 Kost og Ernæringsforbundet 

Faglige organisationerne Praktiserende Lægers Organisation (PLO) - Nordjylland 

 Lægeforeningen 

 Danske Fysioterapeuter – Nordjylland 

 Dansk Kiropraktorforening - Nordjylland 

 Ergoterapeutforening – Nordjylland 

 Dansk Sygeplejeråd – Nordjylland 

 Jordemoderforeningen – Nordjylland 

 Dansk Psykolog Forening – Nordjylland 

 Danske Fodterapeuter 

 Foreningen af Offentlige Ansatte (FOA) – Nordjylland 

 Dansk Socialrådgiverforening - Nordjylland 

 Danske Bioanalytikere – Nordjylland 

 Dansk Lægesekretærforening – Nordjylland 

Uddannelsesinstitutioner Aalborg Universitet 

 University College Nordjylland (UCN) 
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Øvrige Hospice Vangen 

 Hospice Vendsyssel 
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